⁴⁹ Ebd. Tit. XII, N. 3: *Studiose tenetur interesse, et omnibus solennitatis facultatis, uti et omnibus lectionibus et exercitationibus publicis, nec ab illis dispensantur sub praetextu frequentandi nosocomia. Nullique studiosos nec testimonia auditatorum lectionum, manu propria professorum subscripta possit producere.*

⁴³ Georg Kaufmann, Geschichte der Deutschen Universitäten, Bd. 2 (Stuttgart 1896) 295.

³⁸ Statuta Garelli Tit. VII, N. 1: *Professores lectiones habeant horis consuetis, videlicet ab octava mattutina et nonara, et a nona ad decimam. Post meridiem vero a secunda ad teriam, senior auctem, id est professor praxeos, optionem habeat, qua hora legere velit.*

³⁹ Ebd. Tit. VII, N. 3: *Professores legant in auditorio publico, nisi desuper specialiter facultas dispensaverit. Qui contra factum, careat emolumenti facultans, quousque se emendaverit.*

⁴⁰ Ebd. Tit. VII, N. 8: *Denuo facultas huic transsumit studium universitatis a doce Ferdinandano anno 1554 factum scilicet, ut nullus professor tam copiosa præcii se ereteret, ut per eandem ab habentia hora ordinaria lectionibus advocaretur. Quodsi aliquis ea de causa officio suo non satis faciens reprehensus fuerit (ad quod invigilare censoribus incumbet) et a facultate iter monitus se non emendaverit, ad professorum suum resignandam sit obligatus.*

⁴¹ Ebd. Tit. VII: *De censoribus.*

⁴² Ebd. Tit. VII, N. 4: *Si aliquis, qui non est professor publicus legere velit, obtenta prius ab inclyta facultate licentia, legat domi sua, ea hora, qua lectiones ordinariae non habentur. Item abstineat ab illa materia, quae tunc a professoribus ordinariis tractatur. Tit. VII, N. 2: Ea hora, quae lectionibus publicis deputata est, nullus doctorum privatim domi suea legit, sive in præcii theoria, sub poena a facultate statuenda.*

⁴³ Georg Kaufmann, Geschichte der Deutschen Universitäten, Bd. 2 (Stuttgart 1896) 295.

Anstelle der ersten Disputation konnte der Student allerdings auch die Festred am Fest der Schutzhiligen der Fakultät halten.⁵⁰ Danach durfte sich der Student als „candidatus medicinae“ bezeichnen. Nach der entsprechenden Studiendauer war es dem Studenten erlaubt, zu der zweiten Disputation und den nachfolgenden Prüfungen zur Erlangung der akademischen Grade anzutreten. Beide Disputationen fanden unter dem Vorsitz eines Professors statt, wofür der Kandidat zwei Ungarische Goldstücke zu bezahlen hatte.⁵¹

Der nächste Schritt im Studium war die Erlangung des Grades eines „bacheloreus“. Voraussetzung hierfür war das Magisterium der Philosophie.⁵² Nach dem Statutentext könnte man sogar meinen, daß der Dekan der Medizinischen Fakultät die Möglichkeit hatte, das Magisterium der Philosophie zu verleihen.⁵³ Ein solcher Fall ist jedoch bislang nicht bekannt geworden. Allerdings dürfte es trotzdem vorgekommen sein, daß Studenten diese Voraussetzung nicht erfüllten, da sich in den Fakultätsakten folgende Eintragung vom 9. Jänner 1721 findet: „Lecta sunt inclytæ facultatis statutæ, ubi notatum, studio-